СРО

отс
Саморегулируемая организация • Некоммерческое партнерство

«Межрегиональное объединение транспортного строительства»
Столеш ников пер., 14. Москва, 107031. тел./факс: (4S5) 775-81-11, vvww.sro-mois.ru. in fo@ sro-m ols.ru

ПРОТОКОЛ № 0089-П1
заседания Правления

саморегулируемой организации Некоммерческого нартнерства
«Межрегиональное объединение транспортного строительства»

«30» сентября 2013 года
Место проведения: город Москва, Столешников пер., д. 14.
Время начала заседания: 11 часов 30 часов

Присутствовали: 4 из 5 (80 %) членов Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства» в
следующем составе:
Председатель Правления: Г.Я. Штерн
Члены Правления: Е.И. Кашин, С.А. Кононыхин, А.В. Иванов.
Кворум имеется.

Приглашенные лица: Н.Д. Чуешков, А.Н. Фролова. И.В. Ткач.

Повестка дня:

Приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданного ООО «Фирма РИНА» (ИНН
7720063092).

Выступил: Г.Я. Штерн
Предложил избрать секретарем заседания Правления -  И.В. Ткач
Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0.
Решили: избрать секретарем заседания Правления -  И.В. Ткач

По вопросу повестки дня выступил Г.Я. Штерн
В ходе заседания Дисциплинарной комиссии, состоявшегося 24 сентября 2013 года

(Протокол № 11-13МОТС от 24.09.2013 г.), было рассмотрено, допущенное ООО «Фирма РИНА»
(ИНН 7720063092) , нарушение требований п. 4.1 Стандарта саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение транспортного строительства», в
части несоблюдения правил саморегулирования, а именно: не представлены документы,
подтверждающие страхование членом Партнерства гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

По итогам заседания Дисциплинарной комиссии, в соответствии с ч. 1 и п. 3 ч. 2 ст. 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, было принято решение рекомендовать
Правлению приостановить действие свидетельства о допуске (регистрационный номер СТ-3-12-
0089 от 10.04.2012 г.), в отношении всех видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданного ООО «Фирма РИНА» (ИНН 7720063092),
сроком на 60 (шестьдесят) календарных дней.

По факту рассмотрения Правлением рекомендаций и материалов, представленных
Дисциплинарной комиссией, Г.Я. Штерн предложил:

mailto:info@sro-mols.ru

в связи с выявленным у ООО «Фирма РИНА» (ИНН 7720063092) нарушением требований п.
4.1 Стандарта саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное
объединение транспортного строительства», в части несоблюдения правил саморегулирования, а
именно: не представлены документы, подтверждающие страхование членом Партнерства
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 и ч. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, приостановить с 01 октября 2013 года действие свидетельства о допуске
(регистрационный номер СТ-3-12-0089 от 10.04.2012 г.), выданного ООО «Фирма РИНА» (ИНН
7720063092), на 60 (шестьдесят) календарных дней, в отношении всех видов работ.

Голосовали: ЗА -  4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

Решили: приостановить с 01 октября 2013 года действие свидетельства о допуске
(регистрационный номер СТ-3-12-0089 от 10.04.2012 г.), выданного ООО «Фирма РИНА» (ИНН
7720063092), на 60 (шестьдесят) календар

Секретарь заседания Правления

Председатель Правления